
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 567 del 02/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DELLE 
SIRENE A MARINA DI RAGUSA” - IMPORTO EURO 800.000,00 - AFFIDAMENTO 
INCARICO DI RUP E RESPONSABILE DELLA VERIFICA

Il Redattore: Giuseppe Corallo 

Premesso che con deliberazione n. 623 del 31/10/2019 la G.M. ha approvato una 
VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/00 – 
PROPOSTA PER CONSIGLIO COMUNALE, che prevede, tra l’altro, la modifica della 
fonte di finanziamento dell’intervento “RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
DI VIA DELLE SIRENE A MARINA DI RAGUSA” da “progetto di finanza” a “mutuo 2019”,  
aumentando l’importo dello stesso da € 600.000,00 ad € 800.000,00;
Considerato che il RUP precedentemente nominato, il geom. Giorgio Iacono, è stato 
collocato in pensione, è necessario procedere alla nomina di un nuovo RUP e 
responsabile della verifica, ai sensi degli artt. 26 e 31 del D.Lgs. 50/2016;
Ritenuto di affidare tale incarico all’ing. Giuseppe Corallo, funzionario tecnico del settore 
IV, che possiede i requisiti previsti dalla normativa vigente per poter assumere tale 
incarico;
Vista la Deliberazione del C.C.n. 38 del 03/04/2019 di approvazione del D.U.P. 2019–
2021 e del Bilancio di previsione 2019–2021;
Vista la Deliberazione G.M. n. 344 del 21/05/2019 di approvazione del PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER IL TRIENNIO 2019 – 2021
Vista la deliberazione G.M. n. 623 del 31/10/2019 di approvazione di una VARIAZIONE DI 
BILANCIO AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/00
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. sopra richiamato;
Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune;



Pagina 2/2

Ritenuta  la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei servizi;

DETERMINA
1. Affidare l’incarico di RUP e responsabile della verifica, ai sensi degli artt. 26 e 31 

del D.Lgs. 50/2016, dell’intervento “RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO DI VIA DELLE SIRENE A MARINA DI RAGUSA”, dell’importo di € 
800.000,00, all'ing. Giuseppe Corallo, funzionario tecnico del settore IV, che 
possiede i requisiti previsti dalla normativa vigente per poter assumere tale incarico;

2. Dare atto che il presente procedimento non comporta impegno di spesa;
3. Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n.33/2013, di 

pubblicare il provvedimento al link “amministrazione trasparente”, sezione 
“provvedimenti” e sottosezione “provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del 
Comune.

Ragusa, 02/12/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


